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ANEXO XII - BALANCO ORCAMENTARIO
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RECEITAS ORCAMENTARIAS

PREVISAO
INICIAL
(a)

PREVISAO
ATUALIZADA

(b)

RECEITAS
REALIZADAS
©

SALDO

d=(c-b)

Receitas Correntes (I)
Impostos, Taxas e Contribui¢des de Melhoria
Contribui¢des
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (II)
Operagdes de Crédito
Alienagdo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

30.361.548,06

25.749.950,90
250.000,00

4.361.597,16

30.361.548,06

25.749.950,90
250.000,00

4.361.597,16

1.709.589,48

1.702.432,68
7.156,80

(28.651.958,58)

(24.047.518,22)
(242.843 20)

(4.361.597,16)

SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV)

30.361.548,06

30.361.548,06

1.709.589,48

(28.651.958,58)

OPERACAO DE CREDITO/REFINANCIAMENTO (V)
Operagao de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagao de Crédito Externas
Mobiliaria

Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI) = (IV+V)

30.361.548,06

30.361.548,06

1.709.589,48

(28.651.958,58)

DEFICIT (VII) 15.175.936,29
TOTAL (VIII) = (VI + VII) 30.361.548,06 30.361.548,06 16.885.525,77 (13.476.022,29)|
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES(UTILIZADOS PARA
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais
DOTACAO DOTACAO DESPESAS DESPESAS DESPEAS SALDO PA
DESPESAS ORCAMENTARIAS INCIAL ATUALIZADA | EMPENHADAS | LIQUIDADAS PAGAS DOTACAO
(e) ® (3] (h) [0) i=(f-g)
DESPESAS CORRENTES (IX) 19.281.418,07 19.281.418,07| 16.885.525,77 1.682.138,49 364.865,17 2.395.892,30]
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 18.093.418,07 18.093.418,07 16.423.740,39 1.654.655,20 346.985,50 1.669.677,68]
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.188.000,00 1.188.000,00 461.785,38 27.483,29 17.879,67 726.214,62)
DESPESAS DE CAPITAL (X) 475.914,22 475.914,22 475.914,22
INVESTIMENTOS 475.914,22 475.914,22 475.914,22
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DE DIiVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA (XI) 6.904.215,77 6.904.215,77 6.904.215,77
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIII) = (IX + X + XI + XII) 26.661.548,06 26.661.548,06 16.885.525,77 1.682.138,49 364.865,17 9.776.022,29
AMORTIZACAO DA DIVIDA/REFINANCIAMENTO (XIV)
Amortiza¢do da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortiza¢do da Divida Externas
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XV) = (XIII + XIV) 26.661.548,06 26.661.548,06 16.885.525,77 1.682.138,49 364.865,17 9.776.022,29
SUPERAVIT (XVI)
TOTAL (XVII) = (XV + XVI) 26.661.548,06 26.661.548,06 16.885.525,77 1.682.138,49 364.865,17 9.776.022,29
RESERVA DO RPPS (XII) 10.000.000,00 10.000.000,00| 10.000.000,00}

IMPRESSAO: Mailza Ribeiro do Nascimento Savino
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HIRIPEN

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

INSCRITOS

EM EXERCICIOS
ANTERIORES (a)

EM 31 DE

DEZEMBRO DO

EXERCICIO
ANTERIOR (b)

PAGOS
(C)

CANCELADOS
(e)

SALDO
(H=(a+b-d-e)

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DE DIVIDA

TOTAL
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INSCRITOS
REST(;;S cl)gs(;il]; gggﬁfgfﬁfggg NAO EM EXERCICIOS EMD3(1) %ﬁé’ﬁggfgm PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES (a) |  ANTERIOR (b) © (@ (©)=(a+b-c-d)
DESPESAS CORRENTES 557.700,31 555.370,33 2.329,98
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 556.500,31 554.170,33 2.329,98
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.200,00 1.200,00
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DE DIVIDA
TOTAL 557.700,31 555.370,33 2.329,98

IMPRESSAO: Mailza Ribeiro do Nascimento Savino
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